
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 106 DEL 11.11.2022 

 

OGGETTO: Servizio stipendi – anno 2023. 

 

 
L'anno duemilaventidue addì undici del mese di novembre nella residenza municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
 
Rilevata l’opportunità di affidare per il 2023 l’incarico alla Ditta Informa per elaborazione degli 
stipendi del personale in considerazione che il Comune di Terdobbiate non ha in licenza d’uso alcun 
software per la gestione del servizio paghe. 
 
Sottolineato che l’acquisizione di un software specifico causerebbe solamente aumenti di costo. 
 
Considerato che la suddetta ditta risulta garantire assoluta affidabilità e congruità di spesa, visto il 
servizio fornito al nostro Comune negli scorsi anni. 
 
Visto l’articolo 36 ai commi 2 e 7 D.Lgs. 50/2016 . 
 
Visto l’articolo 1 comma 450 L. 296/2006 e l’articolo 1 co. 130 L. 145/2018. 
 
Visto l’art. 5 lett.I) del Regolamento Comunale dei Contratti e dato atto che trattasi di servizio di 
valore inferiore ad euro 1.000. 
 
Visto il parere 1312/2018 del Consiglio di Stato relativo alla deroga del principio di rotazione 
nell’ambito dei 5.000 €. 
 
Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali mediante autocertificazione della ditta 
affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 
 
Verificato il documento unico di regolarità contributiva (DURC) ed i requisiti previsti dalla legge. 
 
Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 
 
Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza. 
 
Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z9C388DF65. 
 
Con i pareri di legge 
 
 



D E T E R M I N A 
 
 
1. Di incaricare la Ditta “Informa Srl“, con sede in C.so Sempione n.39 - Cameri (NO), di 
provvedere alla elaborazione degli stipendi del personale del Comune di Terdobbiate oltre alle 
indennità di carica del Sindaco ed eventuali collaborazioni esterne, per l’anno 2023. 
 
2. Di prenotare l’impegno di spesa della somma presunta di € 950,00 alla Missione 1 Programma 3 
Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10102 del bilancio 2022-2024, competenza e cassa 2023 e di dare 
atto che si provvederà alla liquidazione e pagamento delle fatture che perverranno nel limite 
dell’impegno assunto. 
 
3. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento agli affidamenti inferiori a 5.000,00 
euro e al perfezionamento dell’affidamento. 
 
4. Di dare atto che i requisiti generali e speciali verranno verificati mediante autocertificazione. 
 
5. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 
 
6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e verifica di 
regolarità contributiva. 
 
7. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 
aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Personale – Sindaco Sig. Merisi Domenico. 
 
 IL RESPONSABILE  DEL   
 SERVIZIO PERSONALE 
 IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico  
 
 
 
 

 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 
la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, 
in data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 11.11.2022 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico  
 


